1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS DA SES-GO

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DE GOIÁS – 2026

                                EDITAL Nº 31/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2025 SESG/SES-GO

O Presidente do Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo Unificado de Residências Médicas, torna público o presente edital complementar com as
seguintes retificações:

1. Retifica, no Edital de Abertura, o item 8.2, em seu Quadro 32- Critérios de pontuação para Análise do Currículo, critério 2.4 abaixo:
Onde se lê:

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO MÁXIMA

2.4 Participação em Teste de Progresso da Associação Brasileira de
Educação Médica (ABEM)
1 participação .......... 0,5
2 participações ......... 1,0
≥ 3 participações 2,0

2,0

Leia-se:

CRITÉRIOS  PONTUAÇÃO MÁXIMA

2.4 Participação em Teste de Progresso
1 participação .......... 0,5
2 participações ......... 1,0
≥ 3 participações 2,0

2,0

2

Os demais itens permanecem inalterados.

Goiânia, 26 de setembro de 2025

Rasível dos Reis Santos Júnior
Presidente do Grupo Técnico do Processo Seletivo Unificado - SESG/SES-GO